
 

        
        
        
        
        
         
  COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE   
   Libero Consorzio Comunale di Enna    

 

  

 
COPIA AD USO AMMINISTRATIVO 

 
DETERMINAZIONE DEL 1° SETTORE AFFARI GENERALI 

 
Registro Generale n.  94 del  26-02-2024 

 
Ufficio: 1 SETTORE CIG:  
 
 

Oggetto: PRESA D'ATTO RIENTRO ANTICIPATO IN SERVIZIO DAL PERIDO 
DI ASPETTATIVA CONCESSA CON DETERMINAZIONE 
DIRIGENZIALE N. 621 DEL 15-09- 2023 DEL DIPENDENTE 
MATRICOLA N. 436. 

 
L'anno  duemilaventiquattro addì  ventisei del mese di febbraio il Responsabile del Settore 

BATTIATO ANNA LUCILLA 
 

 VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 28/10/2020 è stato 

approvato il Programma Politico - Amministrativo Elettorale di mandato del Sindaco, 

presentato e discusso in Consiglio Comunale ed approvato con atto n. 25 del 

18/11/2020; 

 VISTO il D. Lgs n. 267/2000. 

 VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la 

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;  

 VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 111 del 28.12.2022 di approvazione del     

        DUP 2022/2024; 

     -  VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 112 del 28.12.2022 di approvazione  

        dello schema di  Bilancio di Previsione finanziario 2022/2024; 

 DATO atto che l’Ente si trova in gestione provvisoria, atteso che il Bilancio di 

previsione 2023/2025 non è stato ancora approvato; 

    -   VISTO lo Statuto Comunale; 

 VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;  

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 621 del 15-09-2023 con la quale è 
stata concessa l’aspettativa non retribuita ai sensi dell’art. 23 bis del D. Lgs. 
165/2001 al dipendente matricola n. 436 dal  15/09/2023 al 30/06/2024; 
 



  

Determinazione 1° SETTORE AFFARI GENERALI n.7 del 26-02-2024 Comune di Valguarnera Caropepe 
 

Pag. 2 

Vista la nota assunta al protocollo generale n. 2195 del 07/02/2024, con la quale 
il dipendente ha manifestato la volontà di interrompere l’aspettativa non 
retribuita, essendo venute meno le ragioni della richiesta avanzata in data 
14/09/2023 prot. n. 12542, e di rientrare in servizio a far data dal 01/03/2024 
(ultimo giorno di aspettativa 29/02/2024), ai sensi dell’art. 23 bis D.Lgs. 
165/2001; 
 
Ritenuto che nulla osta al rientro anticipato in servizio del dipendente matr. n. 
436 e di accogliere la succitata richiesta; 
 
Preso atto del parere favorevole espresso dai diretti Responsabili, con 
definizione della decorrenza dal giorno 01/03/2024; 
 
Vista la documentazione prodotta verificata la normativa vigente; 
 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto il CCNL del 16-11-2022; 

 
D E T E R M I N A 

 
        per i motivi sopra esposti, che qui si intendono integralmente riportati: 

 
1. di prendere atto della comunicazione, assunta a ns. prot. n. 2195 del 

07/02/2024, con la quale il dipendente matricola n. 436, con la qualifica di 
Operatore Esperto, ha manifestato la volontà di interrompere l’aspettativa 
non retribuita, essendo venute meno le ragioni della richiesta avanzata dal 
dipendente in data 14.09.2023 prot. n. 12542, e di rientrare in servizio a far 
data 01/03/2024 (ultimo giorno di aspettativa 29/02/2024), ai sensi dell’art. 
23 bis D.Lgs. 165/2001. 
 

2. di accogliere la suddetta istanza e autorizzare il rientro anticipato in servizio  
del dipendente  matr. n. 436 a decorrere dal 01/03/2024. 
 

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio. 
 

4. Di trasmettere il presente atto per al dipendente matr. n. 436 e per i 
provvedimenti di specifica competenza al Responsabile Settore I, all’Ufficio 
Stipendi e all’Ufficio rilevazione Presenze. 

 
5. di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo. 

 
6. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto all’obbligo di pubblicazione  

all’albo pretorio on line e nel sito istituzionale del Comune “Amministrazione 
Trasparente”. 

 
 
 
 

 
Il Responsabile del procedimento 



  

Determinazione 1° SETTORE AFFARI GENERALI n.7 del 26-02-2024 Comune di Valguarnera Caropepe 
 

Pag. 3 

F.to  CINZIA GIUSEPPA GIARRIZZO 
 

Il Responsabile del Settore 
F.to  ANNA LUCILLA BATTIATO 

 
 
 
 


